



Tilsynsrapport til offentliggørelse

Virksomheder
J.nr. MST-1272-02142
Ref. kalar/bjens
Dato: 20.08.2019

Tilsynsrapport

Virksomhedens navn	CHR. OLESEN SYNTHESIS A/S
Virksomhedens adresse	Kanalholmen 8-12, 2650 Hvidovre
CVR nummer	33964870
Virksomhedstype	4.5 Fremstilling af farmaceutiske produkter
Tidspunkt for tilsynet	11.04.2019
Baggrunden for tilsynet	Basistilsyn
Varsling af tilsynet	27. marts 2019
Deltagere fra virksomheden	Helle Sørensen og Nanna Krarup
Tilsynet udført af	Karin Larsen, Bente Jensen
Tilsynet omfattede	Alle miljøforhold på virksomheden

Håndhævelser

Der er ikke meddelt håndhævelser siden sidste fysiske tilsyn.

Indberetninger om egenkontrol.

Virksomheden har jf. vilkår 19 og vilkår 20 i Revurdering af december 2009 indberetter en række forhold – herunder forbrug af råvarer, affaldsproduktion, VOC beregning.

Jordforurening

Virksomheden har inden tilsyn indberettet jordforurening ved brønd nær tank 17.

Der er redegjort for forureningen.

Liste over gældende afgørelser:

1. Revurdering af december 2009
2. Afgørelse ikke godkendelsespligt af hydrogeneringsanlæg
3. Afgørelse ikke godkendelsespligt af nyt stof

Gennemgang af miljøforhold

Indretning og drift

Virksomheden har krav om procedurer, som omhandler en række overskrifter. Der skal ikke være procedurer for hver overskrift, men virksomheden redegjorde for at alle områder er dækket i en procedurer, instruks eller SOP.

Luftforurening

Virksomheden har kulfilter og HEPA-filter, og virksomheden redegjorde for egenkontrol af filtre. Der er snifferalarm på kulfilter. Virksomheden skal vurdere, om sniffer er indstillet til at reagere på det første stof, som går gennem filteret.

Miljøstyrelsen vurderer i løbet af det næste år, om egenkontrol for kulfiltre skal ændres. Det skal vurderes hvilke stoffer, som går først gennem filter.

Virksomheden redegør årligt for udledning af VOC.

Der skal fastsættes B-værdier for alle stoffer, da dette ikke er gjort.

Virksomheden har ikke længere posefiltre.

Lugt

Ved tilsyn blev der ikke konstateret lugt fra virksomheden.

Spildevand

Hvidovre Kommune er myndighed for spildevandsområdet

Støj

Virksomheden er placeret i et industriområde, så støjbidraget må være 60 og 70 dB(A) i skel.

Der er under tilsyn ikke indikationer ift. at virksomhedens støjbidrag ikke kan overholdes.

MST kan stille krav om støjberegninger, hvis det viser sig nødvendigt.

Affald

Virksomheden har indberettet, hvor meget affald, som produceres.

Jord og grundvand

Virksomheden skal i løbet af det næste ½ år udarbejde basistilstandsrapport, så der kan komme oplysninger om den aktuelle tilstand af jorden og grundvandet.

Overjordiske olietanke

Der er tre overjordiske tanke (tank 15, 16 og 17). Tank 17 er af plast og udskiftet, da den var revnet. Der er dokumentation for at den kan holde til den væske som den skal indeholde.

Tank 16 og 17 skal renoveres, da der har været overløb. Tankene har nu alarmer (H og HH).

Nedgravede tanke

Der er 10 nedgravede tanke til opløsningsmidler. Nogle af dem er ikke anvendt aktuelt. De skal reguleres i den kommende revurdering.

Indberetning/rapportering

Virksomheden har sendt årsrapport jf. vilkår 19 og vilkår 20 i revurdering af 2009.

Driftsforstyrrelser og uheld

Virksomheden har tre overjordiske tanke (tank 15, 16 og 17), som tidlige har løbet over, inden der blev installeret overfyldningsalarm. Virksomheden har nu fokus på styring af fyldning af tanke.

Risiko

Virksomheden er ikke omfattet af risikobekendtgørelsen.

Opsummering:

Tilsynet gav ikke anledning til bemærkninger. På tilsynet blev aftalt:

- at Miljøstyrelsen sender:
 - o Skema til MV-ansøgning – hurtigst muligt

- at virksomheden sender:
 - o Dokumentation for de 2 overjordiske ståltanke

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.